
MVE Veletov, modernizace a rekonstrukce  č. akce: 249060015 

1 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo  

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Evidenční číslo objednatele:  D952160154 

Evidenční číslo zhotovitele:  027709 

Číslo stavby objednatele:  249060015 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí  

 500 03 Hradec Králové 

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel  

XXX 

    XXX 

XXX 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 

 

 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:    M a v e l, a.s. 

Adresa sídla:   Benešov, Jana Nohy 1237, PSČ 256 01 

 

Statutární orgán:  Ing. Jiří Veis, člen představenstva a.s. a generální ředitel 

    Ing. Martin Šinták, člen představenstva a.s. a obchodní ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 

Osoba pověřená vedením stavby: XXX 

IČ:    00549771       

DIČ:    CZ699001601 

Bankovní spojení I.:  XXX 

Bankovní spojení II.:  XXX    

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 176 

 

(dále jen zhotovitel) 

 

 

 

 



MVE Veletov, modernizace a rekonstrukce  č. akce: 249060015 

2 

PREAMBULE 

Strany prohlašují, že průtokové poměry v toku neumožnily v době provádění komplexních 

zkoušek provedení garančního měření a tím prokázání splnění garantovaných parametrů do 

termínu předání provedeného díla. Strany tuto okolnost považují za okolnost vyšší moci, kte-

rou nemohl zhotovitel ani objednatel vlastní vůlí ovlivnit a která zamezuje zhotoviteli provést 

dílo kompletně a včas, aniž by se zhotovitel ocitl v prodlení s touto částí díla vlastním přiči-

něním. Strany prohlašují, že vyjma provedení garančního měření a tím prokázání splnění ga-

rantovaných parametrů provedl zhotovitel dílo včas a kompletním zhotovením stavební i 

technické části dle požadovaných parametrů. Skutečnost neprovedení garančního měření a tím 

neprokázání splnění garantovaných parametrů nebrání užívání díla funkčně ani esteticky, toto 

dílo bylo však vzhledem k chybějícímu prokázání garantovaných parametrů předáno jen pro 

účely kolaudačního souhlasu a uvedení do zkušebního provozu. Vzhledem k tomu, že je 

předmět díla již plně v dispozici objednatele, není důvod, aby nedošlo k přechodu odpověd-

nosti a rizika nebezpečí za dílo ze zhotovitele na objednatele a k zahájení běhu záručních lhůt. 

V případě pominutí této okolnosti (tedy v případě kdy dojde ke zvýšení průtoků na požadova-

nou hodnotu po požadovanou dobu) se zhotovitel zavazuje provést garanční zkoušku souběhu 

soustrojí neprodleně poté, co tato okolnost pomine a bude k tomu objednatelem vyzván.  

 

S odkazem na znění odst. 11.7. článku 11. Předání díla, smlouvy o dílo č. objednatele 

D952160154, č. zhotovitele 027709 ze dne 28.11.2016 se smluvní strany dohodly na následu-

jícím znění tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. objednatele D952160154, č. zhotovitele 

027709 na akci „MVE Veletov, modernizace a rekonstrukce“ v jednotlivých článcích takto: 

 

Čl. 4. Doba plnění díla, odst. 4.3.2 Termíny realizace – stávající text se rozšiřuje o text 

následující a zároveň původní text milníku č. 11 se ruší: 

 

Milník č. 11 provedení komplexních zkoušek a dokončení díla bez vad a nedodělků umožňu-

jících předání díla pro potřeby zahájení zkušebního provozu a zahájení řízení o vydání ko-

laudačního souhlasu, do 550 kalendářních dnů od předání staveniště. 

 

Milník č. 12 provedení komplexních zkoušek v rozsahu umožňujícím předání díla dle čl. 4.4. 

Smlouvy, tj. včetně prokázání garantovaných parametrů nejpozději do 8 měsíců od podpisu 

tohoto dodatku č. 2. Zhotovitel se zavazuje, že provede komplexní zkoušky v rozsahu umož-

ňujícím předání díla dle čl. 4.4. Smlouvy, tj. včetně prokázání garantovaných parametrů. Zho-

tovitel se zavazuje provést komplexní zkoušky při vyšších průtocích a prokázat minimální 

garantované parametry garančním měřením poté, co mu objednatel ohlásí, že na řece existují 

požadované průtokové podmínky a tyto budou stabilní po dobu nezbytnou k provedení kom-

plexních zkoušek a garančního měření. Zhotovitel nastoupí k výkonu této činnosti nejpozději 

do 2 pracovních dnů ode dne hlášení objednatele o splnění požadovaných průtokových pod-

mínek. Vzhledem k nutnosti včas připravit personální i materiálové podmínky pro realizaci  

garančního  měření osobou schválenou stranami se objednatel zavazuje sledovat vývoj průto-

kových podmínek a avizovat zhotoviteli nástup ke garančnímu měření alespoň 7 dnů předem.  

 

Čl. 4. Doba plnění díla, odst. 4.2. - původní text se ruší a nahrazuje textem níže uvede-

ným: 

 

Zhotovitel se zavazuje dílo řádně ukončit a předat objednateli ve lhůtě max. 550 kalendářních 

dnů od předání staveniště k realizaci a protokolární odstávky současné MVE z provozu. Sou-

částí této lhůty nejsou činnosti související se zajištěním rozhodnutí o povolení zkušebního 

provozu a kolaudačního souhlasu a dále činnosti závislé na průtokových poměrech v toku.  



MVE Veletov, modernizace a rekonstrukce  č. akce: 249060015 

3 

 

Čl. 5. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu a nebezpečí škody na něm čl. 5.2 – původní 

text první věty článku se ruší a nahrazuje textem níže uvedeným: 

 

Od doby převzetí staveniště až do protokolárního předání a převzetí díla objednatelem, pří-

padně do předání díla pro účely vydání kolaudačního souhlasu a zahájení zkušebního provo-

zu, ve smyslu čl. 11. 7. smlouvy, podle toho, který z těchto dvou způsobů předání nastane 

dřív, nese zhotovitel nebezpečí škody na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných a 

dalších částech a na částech či součástech díla, které jsou na staveništi uskladněny.  

 

Čl. 5. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu a nebezpečí škody na něm čl. 5.3 – původní 

text první věty článku se ruší a nahrazuje textem níže uvedeným: 

 

Zhotovitel odpovídá a ručí do doby převzetí staveniště až do protokolárního předání a převzetí 

díla objednatelem, případně do předání díla pro účely vydání kolaudačního souhlasu a zaháje-

ní zkušebního provozu, ve smyslu čl. 11. 7. smlouvy, podle toho, který z těchto dvou způsobů 

předání nastane dřív, za bezpečnost třetích osob dotčených provozem při výstavbě. 

 

Čl. 6. Cena díla, platební a fakturační podmínky, odst. 6.9. – původní text se ruší a na-

hrazuje níže uvedeným:  

 

6.9. Smluvní strany se dohodly, že po splnění časového milníku č. 11 vystaví zhotovitel da-

ňový doklad ve výši 50 % zbývající dosud neproplacené částky do celkové ceny díla.  

 

Čl. 6. Cena díla, platební a fakturační podmínky, odst. 6.10. – původní text se ruší a na-

hrazuje níže uvedeným: 

 

6.10. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví daňový doklad na zbývající část do 

celkové ceny díla do 5 dnů po ukončení a předání kompletně provedeného díla objednateli, tj. 

po úspěšném dokončení komplexních zkoušek včetně garančních zkoušek a podepsání proto-

kolu o předání a převzetí díla.  Objednatel uhradí daňový doklad po předání bankovní záruky 

za jakost ve výši 3,5 mil. Kč dle čl. 15.5. této smlouvy a projednání s provozovatelem distri-

buční soustavy – ČEZ Distribuce a s ERÚ o připojení nové výrobny. 

 

Čl. 8. Vady díla a záruky za jakost, odst. 8.1. – původní text první věty článku se ruší a 

nahrazuje níže uvedeným: 

 

Zhotovitel poskytuje na dílo dle této smlouvy záruku za jakost v délce 60 měsíců (dále jen 

„záruční doba“), která počíná běžet dnem předání a převzetí kompletního a řádně dokončené-

ho díla, které je zbaveno všech vad a nedodělků, případně předáním díla pro účely vydání 

kolaudačního souhlasu a zahájení zkušebního provozu, ve smyslu čl. 11. 7. smlouvy, podle 

toho, který z těchto dvou způsobů předání nastane dřív.  

 

Čl. 8. Vady díla a záruky za jakost, odst. 8.2. – původní text druhé věty článku se ruší a 

nahrazuje níže uvedeným: 

 

Podmínkou řádného předání předmětu díla je i předání dokladů o provedení veškerých zkou-

šek předepsaných zvláštními předpisy, normami, projektovou dokumentací či touto smlouvou, 

stavebního deníku a projektu skutečného provedení díla zhotovitelem objednateli, vyjma do-

kladů o provedení garančních zkoušek, jedná-li se o předání díla pro účely vydání kolaudač-



MVE Veletov, modernizace a rekonstrukce  č. akce: 249060015 

4 

ního souhlasu a zahájení zkušebního provozu, ve smyslu čl. 11. 7. smlouvy, podle toho, který 

z těchto dvou způsobů předání nastane dřív. 

 

Čl. 8. Vady díla a záruky za jakost, odst. 8.3. – původní text první věty článku se ruší a 

nahrazuje níže uvedeným: 

 

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání, případně předání pro účely 

vydání kolaudačního souhlasu a zahájení zkušebního provozu, ve smyslu čl. 11. 7. smlouvy, 

podle toho, který z těchto dvou způsobů předání nastane dřív.  

 

Čl. 8. Vady díla a záruky za jakost, odst. 8.4. – původní text článku se ruší a nahrazuje 

níže uvedeným: 

 

Strany se dohodly, že zhotovitel přejímá záruku za jakost a stanovenou funkci a parametry 

díla, tj. zhotovitel přejímá závazek a zavazuje se, že po smluvenou záruční dobu podle odst. 

8.1. tohoto článku smlouvy od řádného protokolárního předání díla zhotovitelem objednateli, 

případně předání pro účely vydání kolaudačního souhlasu a zahájení zkušebního provozu, ve 

smyslu čl. 11. 7. smlouvy, podle toho, který z těchto dvou způsobů předání nastane dřív,  bu-

de dílo způsobilé pro účely specifikované v této smlouvě a její příloze č. 2, ve stavebním po-

volení a kolaudačním souhlasu a že si zachová smluvené vlastnosti a jakost v souladu 

s projektovou dokumentací, tj. provedení prací na díle a veškerý materiál v první třídě a dolo-

žený atestem, a že dílo bude mít vlastnosti stanovené v projektové dokumentaci včetně jejich 

změn a doplňků, v normách a předpisech, které se na provedení díla vztahují.  

 

Čl. 8. Vady díla a záruky za jakost, odst. 8.5. – původní text prvních dvou vět článku se 

ruší a nahrazuje níže uvedeným: 

 

U technologických částí (provozních souborů) díla, kde výrobce stanovil záruku za jakost po 

dobu jinou než je uvedena v předchozím odstavci, platí takto výrobci technologií poskytnutá 

záruka za jakost po dobu stanovenou těmito výrobci, ne však kratší než 36 měsíců, doba počí-

ná běžet od řádného zhotovení díla a řádného protokolárního předání díla zhotovitelem objed-

nateli případně předání pro účely vydání kolaudačního souhlasu a zahájení zkušebního provo-

zu, ve smyslu čl. 11. 7. smlouvy, podle toho, který z těchto dvou způsobů předání nastane 

dřív. Záruka za jakost stavební části díla se sjednává 60 měsíců, doba počíná běžet od řádného 

zhotovení díla a řádného protokolárního předání díla Zhotovitelem objednateli případně pře-

dání pro účely vydání kolaudačního souhlasu a zahájení zkušebního provozu, ve smyslu čl. 

11. 7. smlouvy, podle toho, který z těchto dvou způsobů předání nastane dřív. 

 

Čl. 8. Vady díla a záruky za jakost, odst. 8.8. písm. a) – původní text se ruší a nahrazuje 

níže uvedeným: 

 

Záruční doba začíná běžet od řádného zhotovení díla, tj. řádného protokolárního předání díla 

zhotovitelem objednateli bez vad a nedodělků, nebo předáním pro účely vydání kolaudačního 

souhlasu a zahájení zkušebního provozu, ve smyslu čl. 11. 7. smlouvy, podle toho, který 

z těchto dvou způsobů předání nastane dřív. 

 

Čl. 11. Předání díla se rozšiřuje o odstavec 11.10.: 
 

11.10. Zhotovitel prohlašuje, že turbínu lze technicky správně provozovat i v případě, že ak-

tuální průtok v řece Labi je v daném profilu nižší než minimální průtok, pro který zhotovitel 



MVE Veletov, modernizace a rekonstrukce  č. akce: 249060015 

5 

garantuje účinnost a tím i výkon. Dále zhotovitel prohlašuje, že turbína je pod kontrolou řídí-

cího systému a že jsou plně funkční veškeré ochrany, což znamená, že turbína není při nižších 

průtocích poškozována, nesnižuje se životnost turbíny ani žádné jiné části technologického 

zařízení. Zhotovitel garantuje, že v případě, že by při snižování aktuální hltnosti turbíny bylo 

dosaženo meze, kdy by podmínky již nebyly slučitelné s provozem technologie, řídící systém 

sám odstaví turbínu a ostatní technologii z provozu. 

Závěrečná ustanovení: 

Strany se dohodly, že pokud nedojde k splnění milníku č. 12 ve stanovené lhůtě 8 měsíců od 

podpisu tohoto dodatku z důvodů na straně zhotovitele, tj., kdy dojde za příslušných průtoko-

vých podmínek v toku k měření, ale při měření nedojde k prokázání splnění garantovaných 

parametrů, uvedených zhotovitelem v rámci nabídky do veřejné zakázky, ruší se veškeré 

změny čl. 8 smlouvy, uvedené v tomto dodatku č. 2, od počátku a jsou součástí smlouvy 

v původním znění smlouvy ve znění dodatku č. 1.  Smluvní pokuty dle této smlouvy se ne-

vztahují na prodlení zhotovitele způsobené okolnostmi vylučujícími odpovědnost, zejména 

též nevhodnými průtokovými poměry v toku.   

Tento dodatek č. 2 je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a 

každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952160154, č. zhotovitele 027709 

ve znění dodatku č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran po dohodě o celém jejím obsahu a účinnosti dnem uveřejnění tohoto dodatku v registru 

smluv. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění platby po splnění časového milníku 11. dle 

odst. 6.9. smlouvy o dílo je den účinnosti tohoto dodatku č. 2 - tedy den jeho uveřejnění v 

registru smluv.  

 

V Hradci Králové dne …………………      V Benešově dne ……………… 

 

……..…………………………………      ………………………………………………. 

                  za objednatele          za zhotovitele 

            Ing. Marián Šebesta                  Ing. Jiří Veis a Ing. Martin Šinták 

              generální ředitel     členové představenstva 


